

שני תושבי צוריק עתרו לבג"ץ לאסור על חוקרי השב"כ לענותם

היום ירון בג"ץ בעתירה דומה של תושב ירושלים, חבר חוליית צוריק

מאת משה ריינפלד

שני תושבי הכפר צוריק עתרו בסוף השבוע שעבר לבג"ץ, לארטר על השב"כ לענות אותם. העותרים, ר"ד סמיר סאלח אל-

קאדי, רופא ומנהל בית החולים אל אהלי בחברון וממגורשי החמאס לשעבר, ויוסף עבר אל עוז חרוש, עובד במשחטת עופות, ביקשו מבג"ץ גם לאסור על בצידי ביניים, להפעיל כל אמצעי אלים בחקירתם, עד לריחן בעתירותיהם, וכן להכיר בהחייפות הריחן ולומנם אליו.

השניים נעצרו ב-10 באפריל, עם לכידת חוליית צוריק בעקבות הפיגוע בקפה "אפרופו". מאז הם נחקרים באגף החקירות של השב"כ בכלא השקמה באשדוד. באמצעות עורכי הדין אנדרה רוונטל ומוסטפא יחיא מהמוקד להגנת הפרט, הם טוענים כי השב"כ מפעיל בחקירתם אמצעים אסורים, בין השאר החזקתם בתנודה המכאיבה הקרויה "שבאח" - ישיבה על שרפרף נמוך, הודעות משוכות לאחור וכבולות למשענת, הרגליים כבולות ועל הראש שק, ומוסיקה רועשת מושמעת בלא הרף, וכן מאלצים אותם החוקרים לשבת בתנודות צפידע הקרויה "גמבו", מעמידים אותם אל הקיר כשריהם כבולות לאחור, ומונעים מהם שינה ימים ולילות רצופים. ר"ד אליקאדי טוען בתצהיר המצורף לעתירתו כי חוקריו גם מאיימים עליו כי ישברו את שריוניו ויסרסו אותו. לטענתו, החוקרים מקציבים לו חמש דקות

בלבד לאכול ולעשות את צרכיו, ומונעים ממנו להתפלל, וכפות ידיו הרגליו התנפחו בגלל הידוק יתר של האזיקים; חרוש, אב לוחמי משה לירם, טוען בעתירתו כי נעצר לאחר שדחה רדישה מצד חוקר שב"כ המכונה "קפטן רר ג'ד", לשתף פעולה עם השלטונות. לטענתו, על אותם חשדות כבר נחקר בקיץ שעבר, ושחודר. היום ירון בג"ץ בעתירתו של ראיד אבו חמדיה, תושב מזרח ירושלים שעתר אף הוא לאסור על חוקרי השב"כ לענותו, וכן לאפשר לו להיפגש עם עורכי הדין. פרקליטות המדינה מסרה בסוף השבוע לבג"ץ, כשם השב"כ, אבו חמדיה זמנה עם חוליית צוריק, וחקירתו נועדה לסכל פיגור עים מתוכננים. באיכות הפרקליטות, עורכי מלכיאל בלם, מרגיש כי לפי שעה החוקרים אינם משתמשים באמצעים פיסיים בחקירתו. את העתירה בעניין הגיש הוועד הציבורי נגד עינר יים, באמצעות עורכי לאה צמל - גם בשמו של מנוור עבר עלי בקר, תושב עזה, שנעצרו ב-2 באפריל במעבר הגבול ברפיח, וגם ממנו מנע השב"כ וכצו האדמור לפוג מהרתיים) להיפגש עם עורכי; באיכות הפרקליטות טוען כי בקר חשוד בכונה להבריח אמצעי לחימה ובשותפות בכיר צוע פיגועים.